
          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ  

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.) 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 

Ταχ. Δ/νση: Ακαδημίας 68 & Χ. Τρικούπη 

Τ.Κ.  106 78 - Αθήνα 

Tηλ.: 2132121795 

 

          

      

    

       Αθήνα, 21-10-2022 

      Αριθμός Απόφασης: 545 

              

 

              

  

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Υπευθύνου Ασφάλειας Συστημάτων Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών και αναπληρωτή αυτού» 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4831/2021 «Οργανισμός του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 

(ΝΣΚ) και κατάσταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» (Α΄ 

170)  και ιδίως του άρθρου 11. 

2. Τις διατάξεις του ν. 4961/2022 «Αναδυόμενες τεχνολογίες πληροφορικής και 

επικοινωνιών, ενίσχυση της ψηφιακής διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 146) και 

ιδίως των άρθρων 18, 19, 20 και 114 παρ. 1. 

3. Την ανάγκη ορισμού Υπευθύνου Ασφάλειας Συστημάτων Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών και αναπληρωτή αυτού.  

4. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

 

Ορίζουμε τη Χριστίνα Βύρρου, διοικητική υπάλληλο του Ν.Σ.Κ. κατηγορίας ΤΕ 

Πληροφορικής, Προϊσταμένη του Τμήματος Υποδομών Πληροφορικής του Ν.Σ.Κ., ως  

Υπεύθυνο Ασφάλειας Συστημάτων Πληροφορικής και Επικοινωνιών, και τον 

Κωνσταντίνο Μιχαλό, διοικητικό υπάλληλο του Ν.Σ.Κ., κατηγορίας ΠΕ Πληροφορικής, 

ως αναπληρωτή αυτής, για την άσκηση των προβλεπόμενων στα άρθρα 18, 19, 20 και 

ΑΔΑ: 68ΛΦΟΡΡΕ-ΝΕ5



2 

 

114 παρ. 1. του ν. 4961/2022 αρμοδιοτήτων, προκειμένου να επιτευχθεί η ασφαλής 

λειτουργία των συστημάτων πληροφορικής και επικοινωνιών του Νομικού Συμβουλίου 

του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) και η παροχή στρατηγικού επιπέδου οδηγιών για τα θέματα 

κυβερνοασφάλειάς του, την εγκαθίδρυση, επίβλεψη και παρακολούθηση του 

συστήματος διαχείρισης ασφάλειας πληροφοριών και η διασφάλιση της συμμόρφωσής 

του με τις αντίστοιχες νομοθετικές και κανονιστικές ρυθμίσεις. 

 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ν.Σ.Κ. και στο πρόγραμμα 

ΔΙΑΥΓΕΙΑ.   

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ                                          

 

 

ΕΥΓΕΝΙΑ Ε. ΒΕΛΩΝΗ 

ΑΔΑ: 68ΛΦΟΡΡΕ-ΝΕ5


		2022-10-21T16:52:43+0300


		2022-10-24T09:38:09+0300
	Athens




